[image: Герб4]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	4 июня 2025 г.
	г. Арсеньев
	№
	377-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 30 марта 2022 года № 172-па
«Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа родственникам либо иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, на мероприятия, связанные с захоронением погибших (умерших) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09 декабря 2024 года № 1053 «О внесении изменений в некоторые Указы Президента Российской Федерации», на основании постановления Главы Арсеньевского городского округа от                    13 июля 2006 года № 308 «Об утверждении Порядка использования средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 марта 2022 года № 172-па «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа родственникам либо иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, на мероприятия, связанные с захоронением погибших (умерших) в ходе участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 10 августа 2022 года № 469-па, от 14 сентября 2022 года № 532-па, от 11 января 2024 года № 07-па, от 18 ноября 2024 года № 764-па, от 29 января 2025 года № 56-па) (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:
1.1. Изложить наименование Постановления в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа родственникам либо иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, на мероприятия, связанные с захоронением погибших (умерших) в ходе участия в специальной военной операции.».
1.2. Исключить по тексту Постановления слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».
2. Внести в Порядок следующие изменения:
2.1. Изложить наименование Порядка в следующей редакции:
«Порядок оказания единовременной материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа родственникам либо иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, на мероприятия, связанные с захоронением погибших (умерших) в ходе участия в специальной военной операции».
2.2. Изложить Приложение к Порядку в редакции приложения к настоящему постановлению.
3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное обнародование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                         09 декабря 2024 года.

Врио Главы городского округа                                                                         С.С. Угаров

	Приложение
к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 4 июня 2025 года № 377-па

Приложение
к Порядку оказания единовременной материальной помощи за счет средств резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа родственникам либо иным лицам,
взявшим на себя обязанность
осуществить погребение, на
мероприятия, связанные с
захоронением погибших (умерших)
в ходе участия в специальной
военной операции

	ФОРМА

Главе Арсеньевского городского округа
от ______________________________
________________________________,
зарегистрированного (ой) по адресу:
              _________________________________
_________________________________
Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
контактный телефон:_______________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оказании единовременной материальной помощи

Прошу оказать единовременную материальную помощь мне  _____________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
                                    (ФИО, дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)
на мероприятия, связанные с захоронением погибшего (умершего) в ходе участия в специальной военной операции
__________________________________________________________________________
                                                         (ФИО погибшего, дата рождения)
________________________________________________________________________________________________
(адрес постоянного проживания на территории Арсеньевского городского округа)
Даю свое согласие администрации Арсеньевского городского округа, расположенной по адресу: Приморский край, г. Арсеньев, ул. Ленинская, 8, на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие действует с даты его подписания в течение всего срока предоставления разовой материальной помощи и может быть отозвано путем направления письменного заявления.
Предоставленную мне по данному заявлению единовременную материальную помощь прошу перечислять на лицевой счет: ______________________________________, открытый в
 					        (номер лицевого счета)
___________________________________________________________________________________________________________
                                                                              (наименование кредитной организации)
___________________________________________________________________________________________________________
                                                                  (реквизиты кредитной организации: ИНН, КПП, БИК, кор. счет)

Приложения к заявлению:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

«___»_________ 20___г.
                            (дата)

___________________________________________________              ______________________________________________
(Ф.И.О. заявителя (уполномоченного представителя)                         (подпись заявителя (уполномоченного представителя)

image1.png